Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, junto ao departamento

competente, estudos e providências cabíveis para adquirir um "Castramóvel" para

realizar o controle da população de cães e gatos de rua.

REQUERIMENTO N° 1480/2015
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO
MUNICIPAL, JUNTO AO DEPARTAMENTO COMPETENTE,
ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS CABÍVEIS PARA ADQUIRIR UM
CASTRAMÓVEL PARA REALIZAR O CONTROLE DA POPULAÇÃO
DE CÃES E GATOS DE RUA.

PROTOCOLO GERAL N° 1849/2015
Data: 14/09/2015 - Horário: 14:10

II 1111111111111111111

APROVADO
1 4 SET. 2015

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que, o abrigo de animais do município abriga atualmente 78 cães e não

está realizando mais acolhimento por falta de vaga;

Considerando que, o número de animais de rua tem aumentado no município;

REQUEIRO à Mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, estudos e providências cabíveis para adquirir um "Castramóvel" para

realizar o controle da população de cães e gatos de rua.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 14 d setembro de 2015

CARLOS EDUARDO D 	URA-MAGRÃO

VEREADOR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1